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ning til Told & Skat, dels af identiteten på den 
enkelte fordringshaver, dels af størrelsen på det 
udloddede dividendebeløb. Endvidere skal der 
ske indberetning af identiteten på det konkurs- 
bo, hvorfra udbetalingen af dividender har fun- 
det sted. 

Oplysningerne om udlodningen af dividende 
til udenlandske kreditorer kan af Told & Skat 
udveksles med udenlandske skattemyndighe- 
der i henhold til overenskomsten om dobbelt- 
beskatning. 

Da det beror på skøn, knytter der sig en gan- 
ske betydelig usikkerhed til den samlede pro- 
venuvirkning af de initiativer, som nu søges 
gennemført med dette lovforslag. Men prove- 
nuvirkningen vil komme fra, at flere vil blive 
afsløret og hindret i forsøg på bedrageri over 
for det offentlige, hvilket vil begrænse omfanget 
af restancer og dermed eventuelle tab for det 
offentlige. Endvidere vil der komme en prove- 
nuvirkning som følge af den præventive effekt, 
der yderligere vil kunne forstærkes, hvis der 
iværksættes en informationskampagne om 
initiativerne. 

Provenuvirkningen vil forekomme både i 
form af sparede offentlige udgifter og i form af 
øget beskatningsgrundlag. Der sigtes med bag- 
grund i initiativerne mod et samlet merprovenu 
i finansåret 2000 på ca. 250 mio. kr., stigende på 
længere sigt til ca. 400 mio. kr. på helårsbasis. 

Socialdemokratiet støtter forslaget. 

Svend Aage Jensby (V): 
Jeg tror, skatteministeren i en række tilfælde har 
konstateret, at når det drejer sig om medvirken 
til lovinitiativer med henblik på bekæmpelse af 
misbrugsmuligheder inden for skattelovgivnin- 
gen, så er han ikke gået forgæves til Venstre. 
Det gør han heller ikke i den her situation. 

Socialdemokratiets ordfører har udførligt re- 
degjort for, hvad lovforslaget går ud på. Jeg kan 
ikke forholde mig til de provenumæssige kon- 
sekvenser osv., men det essentielle er, at der 
ved at pålægge kuratorerne en indberetnings- 
pligt som den, der lægges op til i forslaget, i 
hvert fald er muligheder for at forhindre nogle 
misbrug eller nogle direkte svindeltransaktio- 
ner. Det støtter jeg, og det støtter Venstre. 

Og så må jeg i al stilfærdighed sige, at når 
man har spurgt et stikprøveudvalg af advokat- 
virksomheder, der har sagt, at det vil give dem 
store byrder, så må jeg i al stilfærdighed sige: 

Ja, men det er ikke så dårligt at være kurator i 
konkursboer, at de ikke godt kan tage den op- 
gave på sig. 

Så vi støtter det her forslag, og vi kan med- 
virke til, at det bliver gennemført i år. 

Flemming Hansen (KF): 
Der er ingen grund til, at vi alle sammen står og 
gentager, hvad det handler om. I øvrigt kan vi 
jo læse os til det. 

Vi er fuldstændig enige i intentionerne i lov- 
forslaget, og vi støtter det ubetinget. 

Aage Frandsen (SF): 
Jeg skal heller ikke forlænge debatten, men blot 
sige, at vi støtter fuldt ud lovforslaget. Og vi ser 
med glæde, hver eneste gang skatteministeren -  
det være sig denne skatteminister og tidligere 
skatteministre -  har prøvet på at få fat i de und- 
dragelsesmuligheder, som jo desværre også er i 
skattesystemet. Når vi prøver at lappe et hul ét 
sted, så kan der dukke noget op et andet sted. 
Og derfor støtter vi ét hundrede procent dette 
forslag og medvirker gerne til at vedtage det så 
hurtigt som muligt, ligesom også Venstres ord- 
fører gav tilsagn om. 

Klaus Kjær (DF): 
Lovforslaget er et blandt en række initiativer, 
som skal bekæmpe økonomisk kriminalitet 
mod de offentlige kasser, herunder styrke ind- 
satsen mod sort arbejde og socialt bedrageri. 
Forslaget pålægger kuratorer at foretage indbe- 
retning til told- og skattemyndighederne af ud- 
loddede dividender fra konkursboer, ligesom 
der skal ske indberetning af identiteten på det 
konkursbo, hvor udbetalingen af dividende har 
fundet sted. 

Man kan undre sig over, at der ikke tidligere 
har eksisteret en sådan indberetningspligt, for 
der er åbenbart tale om meget store beløb, som 
årligt unddrages statskassen på grund af svig. 
Således sigtes der til et samlet merprovenu i fi- 
nansåret 2000 på ca. 250 mio. kr., stigende på 
længere sigt til ca. 400 mio. kr. på helårsbasis. 

Dansk Folkeparti har tidligere tilkendegivet, 
at vi meget gerne medvirker til at reducere svig 
og unddragelser på skatteområdet. Dette for- 
slag kan medvirke hertil og oven i købet med- 
virke med et meget stort beløb. 

Dansk Folkeparti er positivt over for lovfor- 
slaget. 


